
Вторник,
9 февраля 2016 ã.

¹ 8 (12557)

Основана
5 мая 

1930 года жизньинельскаяинельскаяКК
Газета городского округа Кинель Самарской области

12+

СОБЫТИЕОФИЦИАЛЬНО

НА СЦЕНЕ 
И В СПОРТЗАЛЕ

В КИНЕЛЕ - 
САМ ТРЕТЬЯК!
ПОчЕТНЫМ И ГЛАВНЫМ ГОСТЕМ хОККЕйНОГО ТуРНИРА «КуБОК ЛЕГЕНд» 
СТАЛ ПРОСЛАВЛЕННЫй ВРАТАРЬ СБОРНОй СОВЕТСКОГО СОюЗА

Те, кому посчастливилось 5 февраля 
увидеть, сфотографироваться, пожать руку, 
взять автограф у именитого и легендарного 
хоккеиста планеты, запомнят этот день и 
эту встречу на всю жизнь. Администрация 
городского округа и большой круг людей, 
решавших организационные вопросы 
по приезду Владислава Александровича 
Третьяка в Кинель, сделали для жителей 
настоящий подарок.

11 февраля в 14 часов созывается 
внеочередное заседание Думы го-
родского округа Кинель.

А. М. ПЕТРОВ,
председатель Думы 

городского округа Кинель.

Об утверждении состава   
Общественной палаты городского 
округа Кинель Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации городского  округа Кинель
от 8 февраля 2016 года № 440

В соответствии с п. 3.8. Положения об Обществен-
ной палате городского округа Кинель Самарской об-
ласти, утвержденного постановлением администра-
ции городского округа Кинель Самарской области от 
21.01.2016 года № 163,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Общественной палаты город-
ского округа Кинель Самарской области:

1.1. Абдулселимов Абдулселим Абдурашидович
1.2. Андреев Николай Александрович
1.3. Андрющенко Сергей Григорьевич
1.4. Апарина Любовь Васильевна
1.5. Афанасьев Виктор Федорович
1.6. Гражданкина Нина Владимировна
1.7. Елисеев Андрей Борисович 
1.8. Зубков Сергей Александрович
1.9. Ковальская Клавдия Алексеевна
1.10. Козлов Юрий Васильевич
1.11. Кутыркина Любовь Викторовна
1.12. Левачева Вера Семеновна
1.13. Матвеев Андрей Сергеевич
1.14. Нарушев Яков Михайлович
1.15. Русанова Нелли Кирилловна
1.16. Савицкая Надежда Анатольевна
1.17. Санин Андрей Александрович
1.18. Сафонова Галина Сергеевна
1.19. Стеняев Михаил Николаевич
2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля», на офици-
альном сайте администрации городского округа Ки-
нель Самарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления возложить на руководителя аппарата админи-
страции городского округа Кинель Самарской области 
(Ефимова О. Г.).

В. А. ЧИХИРЕВ,
Глава городского округа Кинель.

Спортивными и культурными событиями будет 
наполнена жизнь городского округа на этой 
неделе

Сегодня на состязания позовет учащихся школ 
военно-патриотическая игра «Зарница». Первая 
часть соревнований пройдет в школе № 11, а затем ко-
манды перейдут на площадки Спортивного центра «Ки-
нель». Мероприятие начнется со смотра строя и песни. 
Участвуют в «Зарнице» ученики 4-8 классов.

13 февраля откроется городская спартакиада 
«Здоровье» среди производственных коллекти-
вов. Парад команд, ожидается участие семи сборных, 
и первый, волейбольный, турнир  по программе спар-
такиады пройдут в Образовательном центре «Лидер». 
В отдельном зачете выступают люди с ограниченными 
возможностями здоровья, объединенные в команду 
«Сильные духом».

В выходные - большой праздник детского и 
юношеского творчества. Городской Дом культуры 
на одной сцене соберет кинельские таланты в рамках 
фестиваля-конкурса «Юность. Красота. Здоровье». 
Состоятся два гала-концерта: в субботу, 13 февраля, 
- «Кинельские звездочки», в воскресенье, 14 февра-
ля, - «Молодые таланты». 

КИНЕЛЬ: дЕНЬ ЗА дНЕМ

Можно, конечно, передать словами восторг и ра-
дость, которые царили несколько часов в поселке 
Усть-Кинельский, где проходил уже третий по счету 
турнир «Кубок Легенд». Газета обязательно в своем 
фоторепортаже передаст атмосферу праздника. Но, 
как говорится, лучше это увидеть и участвовать.

Гость постарался никого не обделить вниманием, 
был открыт в общении со всеми, независимо от воз-
раста, и создал вокруг себя доброжелательную об-
становку. Отпускать нашего непробиваемого вратаря 
многочисленные поклонники хоккея не хотели - сыпа-
ли вопросами на пресс-конференции. К сожалению, 
плотный и насыщенный график председателя Феде-
рации хоккея России не позволил задержаться. Но это 
была незабываемая встреча.

Подробнее - в следующих номерах газеты. 



2 9 ФЕВРАЛЯ 2016 г., № 8 (12557)
инельскаяинельскаяКК

жизнь
дЕМОГРАФИЯ

РЕШАюТСЯ ЗАдАчИ 
чЕМПИОНАТА

САМАРСКИй РЕГИОН

ЗАКОН И ПОРЯдОК

Статистку отдела ЗАГС можно отнести к 
числу значимых показателей в определении 
социального климата в обществе. Так, меры 
государственной поддержки по программе 
«Материнский капитал» «прибавили» в цифрах 
службы рождение вторых и последующих детей. 
В отделе ЗАГС городского округа Кинель подвели 
итоги работы за минувший год. Один из основных 
результатов - возросла обращаемость граждан.

В течение 2015 года 
за получением различных 
справок и повторной вы-
дачей документов - актов 
гражданского состояния - 
в отдел обратились более 
3 000 человек. К специали-
стам службы поступило 
2 775 запросов от органи-
заций и государственных 
учреждений.

В зале торжественной 
регистрации за прошед-
ший год было заключено 
634 брака, и эта «свадеб-

ная» цифра немного подросла в сравнении с 2014 го-
дом на 12 супружеских союзов. 

По статистике разводов  в Кинельском отделе ЗАГС 
говорят о снижении - свидетельств о расторжении бра-
ка за период прошлого года было выдано 269. 

К сожалению, увеличилось число актов о смерти, 
при том, что в последние годы в этих цифрах наблюда-
лось понижение. Рост составил 39 свидетельств, а все-
го был оформлен 841 такой документ. В отделе ЗАГС 
посчитали среднюю продолжительность жизни: среди 
женщин она составила 73 года, у мужчин - 61 год.

Немного не достигнут показатель рождаемо-
сти 2014 года - тогда было зарегистрировано более                         
800 рождений. По итогам 2015 года в нашем городском 
округе родилось 794 мальчиков и  девочек, в том чис-
ле 7 двоен. Составили в отделе ЗАГС и своеобразный 
рейтинг популярности имен, которыми нарекали своих 
новорожденных детей родители. 

У мальчиков лидерство, и причем уверенно, удер-
живает Артем - это имя дали 33 мальчикам, рожденным 
в 2015 году. имена Никита и Даниил, которыми актив-
но называли новорожденных прежде, в список попу-
лярных не вошли. На втором месте - Егор (21), также 
больше всего иванов (18) и, неожиданно даже для со-
трудников отдела, - Семенов (17). Раньше мальчиков 
называли таким именем, но не так часто.

Произошли изменения и в именном рейтинге сре-
ди девочек. Анастасией по-прежнему называют, но по 
популярности это имя на втором месте (23). Вперед 
«вышла» Дарья - 25 девочек с этим именем. Больше 
нравится родителям имя Полина (17), а также в равной 
степени Виктория и Арина (16).

Как сказали газете в отделе ЗАГС, в наступившем 
году продолжатся торжественные церемонии имя-
наречения третьих и последующих детей. Так что 
здесь ждут семьи, чтобы отметить радостное собы-
тие. Служба ЗАГС организует чествование супругов,              
совместным союзам которых исполняется в этом 
году 50, 55 и 60 лет. Золотых, изумрудных, брилли-
антовых юбиляров приглашают на торжественную це-
ремонию, где будут звучать поздравления в кругу близ-
ких и марш Мендельсона. Праздничные мероприятия 
проводятся под началом Управления ЗАГС Самарской 
области в рамках деятельности ведомства по демон-
страции и пропаганде в губернии положительного се-
мейного опыта.

СКОЛЬКО АРТЁМОВ 
И АНАСТАСИй

Заседание, повесткой которого 
стали мероприятия капитального 
характера и их финансирование, 
прошло под председательством 
вице-губернатора - министра 
строительства Самарской 
области Алексея Викторовича 
Гришина. Особое внимание 
было уделено работам, которые 
ведутся по выполнению 
требований FIFA касательно 
обеспечения безопасности в 
районе стадиона.

Вопросы, связанные с операци-
онной деятельностью в сферах ин-
формационных технологий, меди-
цины и обучения самарцев, которые 
будут задействованы в организации 
и проведении Чемпионата мира, 
иностранным языкам, детально 
обсудил с представителями ответ-
ственных ведомств министр спорта 
Самарской области Дмитрий Ана-
тольевич Шляхтин.

А. В. Гришин обязал коллег в 
кратчайшие сроки провести сове-
щания, разработать планы-графики 
и предоставить финансовые обо-
снования для новых мероприятий 
и тех, сроки реализации которых 
были изменены. Только координи-
рованные действия по всем направ-
лениям подготовки к Чемпионату 
мира помогут успешно выполнить 
все обязательства Самары как 
города-организатора перед Между-
народной федерацией футбольных 
ассоциаций (FIFA).

«С требованиями такого уровня, 
которые предъявляет FIFA, нашему 
городу еще работать не приходилось, 
- отметил министр спорта. - Но даже 
с учетом непростой экономической 
ситуации, грамотное расставление 
приоритетов при реализации проек-
тов подготовки к Чемпионату мира 
позволит нам справиться с постав-
ленной задачей».

Министерству строительства Са-
марской области в ближайшее вре-
мя необходимо включить в концеп-
цию благоустройства территорию, 
прилегающую к стадиону, а в раз-
работке обеспечения строящегося 
стадиона теплом ориентиром долж-
на стать дата начала отопительного 
сезона - 15 октября 2016 года.

В части мероприятий операци-
онной деятельности сегодня наибо-
лее актуальны вопросы разработки 
информационных и телекоммуни-
кационных систем, медицинского 
обслуживания гостей и участников 
ЧМ-2018, а также обучения самар-
цев иностранным языкам.

Как будет осуществляться пе-
редача телесигнала со стадиона, 
организован контроль доступа на 
объекты ЧМ-2018 аккредитован-
ных и неаккредитованных лиц, - эти 
вопросы лежат в плоскости феде-
рального уровня. Однако замести-

тель председателя регионально-
го Правительства - руководитель 
департамента информационных 
технологий и связи Самарской об-
ласти Станислав Валерьевич Ка-
зарин отметил, что городу нужно 
иметь свой план обеспечения этой 
сферы необходимой техникой. 

В министерстве образования и 
науки Самарской области создали 
рабочую группу, она займется раз-
работкой специальных программ и 
непосредственно обучением ино-
странным языкам специалистов, 
которые будут работать на объек-
тах Чемпионата мира. Такие курсы 
будут организованы для врачей, со-
трудников музеев и экскурсоводов, 
представителей служб безопасно-
сти. 

По материалам сайта 
Правительства подготовила 

Мария КОШЕЛЕВА.

СОСТОЯЛИСЬ ОчЕРЕдНЫЕ ЗАСЕдАНИЯ ШТАБА РЕГИОНАЛЬНОГО 
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА «РОССИЯ-2018»

Фото строящегося стадиона сделано в декабре 2015 года.

На охрану общественного порядка в составе 
добровольных народных дружин вместе с 
руководством межмуниципального отдела МВД 
России «Кинельский» выходят  и представители 
муниципалитета. 

В этот раз  на дежурство заступили заместитель на-
чальника Кинельского отдела полиции Денис Викто-
рович Маркин,  депутат Думы Иван Павлович Кокшев 
и руководитель отдела по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям городского округа Алек-
сандр Григорьевич Слезко. В маршрут патрулирова-
ния была включена городская площадь и прилегающая 
к ней улица Мира.

Несмотря на зимнее время в парке Победы нахо-
дилось достаточно много молодых людей. Участники 
патруля пообщались с подростками, напомнили о пра-
вилах поведения в общественных местах. 

Далее пеший патруль  в нескольких  торговых точ-
ках проверил исполнение закона по  реализации  алко-
гольных   напитков. Поводом для их посещения стали 
изменения в законодательстве, регламентирующие  
продажу спиртного. Продавцам  вручили выписки из 
Закона Самарской области «Об административных 
правонарушениях», в соответствии с которым установ-
лены дополнительные запреты на розничную продажу 
алкоголя. 

Уличное патрулирование  ДНД совместно с поли-
цейскими в городском округе отлажено.  Отзывы го-
рожан  об их работе звучат положительные. и на этот 
раз одна из жительниц Кинеля поблагодарила   сотруд-

С дНд НАдЁЖНЕй

«ДЕТСКИЕ» ВыПЛАТы С ПЛюСОМ
С 1 ФЕВРАЛЯ размер единовременного пособия 

при рождении ребенка вырос до 15,5 тыс. рублей. А 
если речь идет о беременной жене военнослужащего 
призывника, она получит от государства 24,5 
тысячи. Увеличены также размеры федеральных 
пособий по уходу за ребенком до 1,5 лет и на детей 
военнослужащего, проходящего службу по призыву. 
Проиндексирована и ЕДВ за третьего и последующих 
детей по Закону Самарской области.

В ИНТЕРНЕТЕ - «ТРЕТИй» ВОЗРАСТ
ЦЕНТР изучения пенсионных реформ провел 

исследование социальной активности российских 
пенсионеров. Было опрошено 1190 пенсионеров 
в возрасте от 63 до 85 лет. Выяснилось: 6 из 10 
пенсионеров посещают социальные сети. Опрос 
показал, что 94% умеют пользоваться электронной 
почтой и читают новости в интернете, 69% используют 
электронные госуслуги, 61% регулярно посещают 
соцсети. Но только 21% совершают покупки в интернет-
магазинах и лишь 11% освоили онлайн-банкинг.

ников полиции и администрацию городского округа 
за возрождение добровольных народных дружин: «Не 
страшно выходить на улицу в вечернее время. Когда 
видишь  дружинников  и  сотрудников полиции, чув-
ствуешь надежную защиту».

О. ю. ИВАНОВА, 
ведущий специалист по связям 

с общественностью направления по связям со 
СМИ межмуниципального отдела МВД России 

«Кинельский».

ОБЩЕСТВО



39 ФЕВРАЛЯ 2016 г., № 8 (12557)
инельскаяинельскаяКК

жизнь

8 февраля 1724 года, 292 года назад. Петр I под-
писал Указ об образовании Российской Академии 
наук и художеств

хРОНОГРАФ

ТЕПЛОМ ШКОЛЬНЫх ЛЕТ 
СОГРЕВАЕТ ФЕВРАЛЬ

Кто знал и помнит АЛИМОВУ                  
Любовь Андреевну, просим помянуть 
добрым словом. 9 февраля исполняется 
полгода со дня ее смерти.

Помним, любим, скорбим.
Родные и близкие.

Кто знал и помнит КОСОЛАПОВА 
Вячеслава Васильевича, просим по-
мянуть его добрым словом. 9 февраля 
исполняется 6 лет со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Жена, сын.

ПАМЯТЬ

Кто знал и помнит ИВАНОВА Вале-
рия Ивановича, просим помянуть его 
добрым словом. 10 февраля исполнится 
7 лет со дня его смерти.

Помним, любим, скорбим.
Жена, дети, внуки.

Радея за Отечество, 
его развитие и процвета-
ние, Пeтр I всевозможными 
способами содействовал 
развитию российской нау-
ки. По его Указу 8 февраля 
1724 года была образована 
Академия наук и художеств. 
Учиться в Академии по ука-
занию Петра дозволено 
было отрокам не только дво-
рянского происхождения. 

Российская Академия 
наук и художеств органи-
зовывала и проводила ис-
следования для получения 
новых знаний о законах раз-
вития природы, человека и общества. Неоценим вклад 
Академии при создании первого государственного 
музея «Кунсткамера», а в настоящее время в ведении 
Академии наук находится  55 функционирующих музе-
ев. Это исторические, литературные, мемориальные 
музеи. 

Российская наука дала миру большую плеяду вы-
дающихся ученых, составивших славу России и став-
ших всемирно известными, среди которых Ломоносов, 
Павлов, Менделеев и другие. их открытия сделали 
Россию первой страной, освоившей космос, запустив-
шей в эксплуатацию первую в мире атомную станцию. 

историческая дата образования Академии была вы-
брана для установления в календаре Дня российской 
науки. Он отмечается 8 февраля с 1999 года. 

Учет населения на 
Руси осуществлял-
ся со времен татаро-
монгольского ига для 
обложения данью. В 
15-16 веках велись пис-
цовые книги. В 17 веке 
была введена новая 
единица налогообложения - хозяйство или двор, и учет 
населения стал называться подворной переписью. С 
1718 года проводились, так называемые, ревизии лю-
дей, числящихся для уплаты подати. 

После отмены крепостного права организовыва-
лись  переписи населения в отдельных городах и гу-
берниях. 

инициатива проведения первой всеобщей пере-
писи населения Российской империи принадлежала 
русскому ученому П. П. Семенову-Тянь-Шанскому. Она 
прошла в 1897 году. 

В советское время переписи в стране проводились 
в 1920, 1923, 1926, 1937, 1939, 1959, 1970, 1979 и 1989 
годах. После распада СССР очередная перепись на-
селения России, запланированная на 1999 год, была 
отложена из-за финансовой нестабильности после 
кризиса 1998 года, и состоялась только в октябре 2002 
года. Следующая прошла в 2010 году.

Цель переписной кампании - сбор сведений о ли-
цах, находящихся на определенную дату на террито-
рии Российской Федерации. По данным последнего 
подсчета численность постоянного населения России 
составила 142,9 миллиона человек. 

 
Источник: Calend.ru. 

9 февраля 1897 года, 119 лет назад. Стартовала 
первая полная перепись населения Российской 
империи

дЕНЬ В ИСТОРИИ 
РОССИИ 

ВЗГЛЯд

В эти дни оживленно говорят, пишут, вспоминают 
о прожитых вместе незабываемых школьных 
буднях. Сегодня разветвленная сеть Интернета 
дает возможность общаться круглогодично с 
одноклассниками, друзьями, родными. Мы 
получаем букеты и улыбки-смайлики, прочие 
виртуальные знаки внимания по любому поводу 
и без. Но все же, Интернет не подарит такой 
радости, как от настоящей встречи, не прибавит 
столько душевной энергии, как от дружеского 
объятия. 

изменения в стремительно мчащемся круге времен 
не затронули правил проведения традиционного 
школьного вечера встречи. Сегодня, как и много 
лет назад, в фойе школы мы объединяемся в 
группы-классы, приветствуя  друг друга и своих 
учителей объятиями, поцелуями, рассаживаемся 
в актовом зале для торжественного мероприятия, 
терпеливо  переживаем подготовленную  нынешними  
школьниками   праздничную программу, благодарим 
и выступаем с ответным словом... Наконец, снова 
уединяемся небольшими «классными» компаниями, 
чтобы больше узнать о нас, теперешних,  вспомнить 
нас, тогдашних, сделать выводы и подвести итоги 
(для тех, кто отмечает уже не первый десяток после 
выпускного бала). 

 Вот и меня, на протяжении пятнадцати  лет прошлого 
столетия учителя (завуча) школы № 46 (10) города 
Кинеля, заполонило в  первые пасмурно-морозные 
февральские дни ностальгическое настроение. 
Школьная любовь не всегда бывает взаимной, и 
благодарность бывает похожей на поэтический летний 
дождик, испаряющийся под жарким летним солнцем. 
Безусловно, отзвенят в широких коридорах звонки, 
поникнут букеты, но память навсегда сохранит теплые 
воспоминания, ведь школа - живой источник познания 
во многих сферах жизни. 

Помимо знаний, предусмотренных школьной 
программой, многие учителя 46-й стремились 
наполнить  жизнь своих «питомцев» активной творческой 
жилкой. Это и театр «Ювенал» Татьяны Николаевны 
Пахомовой, и литературно-музыкальная гостиная Ольги 
Семеновны  Русаковой, и театр моды Валентины 
Гавриловны Кирпа, и танцевальный коллектив 
Надежды Петровны Арбузовой. В подготовке 
всех музыкальных мероприятий неизменно активно 
участвовала  Валентина Викторовна   Косолапова. 
Художественное оформление всегда обеспечивалось 
под руководством Марины Борисовны Якшиной. 
Военно-туристические маршруты возглавлялись 
Виктором Геннадьевичем Зиминым. Спортивную 
честь школы в разные годы ученики защищали под 
руководством Евгения Петровича Дудукина, Нины 
Ильиничны Сергеевой, Владимира Николаевича 
Карасева. Наши команды всегда были призерами в 
соревнованиях по футболу, баскетболу, настольному 
теннису, шахматам и шашкам. За лучшие результаты 
по внедрению нового предмета «Валеология» был 
отмечен учитель школы Олег Николаевич Кравченко. 
А стенгазета «Школьная круговерть», летопись всех 
дел и событий, выпускалась в течение двенадцати лет 
и заняла первое место в областном конкурсе и третье 
- по России. В течение пяти лет школа № 46 была 
непременным участником международного фестиваля 
«Педагоги за мир». В 1995 году совместно со школой          
№ 1 ученики 46-й выступили одной командой в 
областном конкурсе Клуба Веселых и Находчивых и 
заняли второе место, дав хороший старт зарождению 
городского движения КВН. 

Думаю, сотни ребят и девчонок - выпускников  

славной железнодорожной школы № 46 могут 
гордиться своим школьным прошлым. Безусловно, 
выпускники и других школ Кинеля без труда найдут 
в своей памяти светлые и согревающие огоньки 
школьных лет. Эти встречи возвращают нас в пору 
беззаботной и волнующей юности. и бесконечной 
будет благодарность педагогам, так неизмеримо много 
участия принявшим в  становлении своих учеников. и 
пусть невозможно назвать сотни имен наших любимых 
учителей, талантливых и достойных, воспоминания 
о них вечны в сердцах. Согреть теплом благодарной 
памяти собирает нас в родных школах февраль... 

Виктор ЛАЗюК.
Фото из личного архива.

Радость прошедших лет хранят и школьные фото-
графии в домашнем альбоме, где собраны свиде-
тельства самых важных событий в нашей жизни.

Коллекция телескопов в 
Кунсткамере.  

ВЕчЕР ВСТРЕчИ ВЫПуСКНИКОВ, ПО СЛОЖИВШЕйСЯ ТРАдИЦИИ 
ОН ПРОхОдИТ В ШКОЛЬНЫх СТЕНАх В ПЕРВую СуББОТу ФЕВРАЛЯ, 
ПОЖАЛуй, САМЫй НОСТАЛЬГИчЕСКИй ПРАЗдНИК 

Выпуски газет  «Кинельская жизнь» 

и «Неделя Кинеля» 

размещаются на нашем сайте

http://kinelzhizn.ru/ в сети Интернет.

Заходите на страницу «Кинельская жизнь» 

                            в социальных сетях 

                              • «Одноклассники» 

                              • «ВКонтакте».
РЕКЛАМА



дом, 127 кв. м, п. Елшня-
ги. Тел.: 8-927-744-96-00.

срочно 3-комн. кв.,                
78 кв. м, п. Усть-Кинельский, 
в 1-подъездном доме, ре-
монт, частично меблирова-
на. Тел.: 8-927-711-77-33.

3-комн. кв., 60  кв. м, р-н 
«Черемушки». Тел.: 8-927-
261-38-54.

2-комн. кв. Тел.: 8-927-
698-28-77.

2-комн. кв., 2/2-эт.д.,                                                              
43,3 кв. м, п. Усть-
Кинельский, ул. Селекцион-
ная. Тел.: 8-927-762-78-96.

1-комн. кв., ул. 27 Парт-
съезда. Тел.: 8-927-696-00-
91.

участок, 10 сот., п. Ле-
бедь, свет, газ, вода, фун-
дамент 17х12 м. Тел.: 8-937-
99-224-29.

срочно участок, 7,5 сот., 
п. Елшняги, свет, газ, гараж. 
Тел.: 8-937-99-224-29.

ТРАНСПОРТ

«НИВА», 2012 г. в., цвет 
«Несси», пробег 17 тыс. км. 
Тел.: 8-927-006-92-89.

«УАЗ-469», 1999 г. в., цвет 
зеленый, подготовлен для 
рыбалки и охоты, лебедка, 
в отл. сост. Тел.: 8-937-992-
24-29.

двигатель а/м «Ока», по-
сле капремонта. 7 т.р. Тел.: 
8-927-749-25-17.

РАЗНОЕ

«Кинель-сталь»: проф-
настил, столбы, прожили-
ны. Тел.: 8-927-740-15-34. 
(иНН 631 113 1529).

теплицы «Уралочка», 
оцинкованные: 4х3х2 м - 13,5 т.р. 
(каркас - 8,5 т.р.), 6х3х2 м 
- 16,5 т.р. (каркас - 11 т.р.), 
8х3х2 м - 21,5 т.р. (каркас - 
13,5 т.р.), лист 4 мм. Тел.: 
8-903-300-15-40.

дрова колотые. Тел.: 
8-909-344-67-53. 

молоко козье, п. Усть-
Кинельский. Тел.: 8-927-
701-11-57.

лошадь. Тел.: 8-927-755-
70-26.

свинину (четвертинами), 
по 205 руб./кг. Доставка. 
Тел.: 8-927-740-63-03.

СНиМУ 

квартиру. Тел.: 8-927-
904-44-02.

жилье. Тел.: 8-917-153-55-
62.

жилье. Тел.: 8-937-99-
333-79.

комнату. Тел.: 8-903-304-
05-65.

СДАЮ

помещение, ул. Крым-
ская, 9 «г», Дом быта. Тел.: 
8-927-688-87-88. (иНН 637 
601 379 804).

квартиру. Тел.: 8-927-
735-32-36. (иНН 635 000 252 
933).

РЕКЛАМА. объявЛЕния4 КК инельскаяинельская
жизнь 9 ФЕВРАЛЯ 2016 г., № 8 (12557)

ПРОДАю 

НЕДВИЖИМОСТЬ

ТРАНСПОРТ

учРЕдИТЕЛИ:  
Администрация г. о. Кинель Самарской области, 

МУП г. Кинель  «Информационный центр».
Редактор Э. Б. Каримова.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Самарской области. 

Номер свидетельства: ПИ № ТУ 63-00755. 
Дата регистрации: 18.12.2014 г.           Подписной индекс: 52423.

Газета распространяется по подписке и в 
киосках «Роспечати».

Редакция знакомится с письмами читателей, не 
вступая в переписку. Рукописи не рецензируются 
и возвращаются в исключительных случаях.

За содержание рекламных 
материалов и объявлений 
с пометкой «реклама» редакция 
ответственности не несет.
При перепечатке материалов 
ссылка на «КЖ» обязательна.

«КЖ» выходит по вторникам и четвергам
(газета выходного дня - «Неделя Кинеля»).

Верстка и набор - 
МУП «Информационный центр».

Печать - ОАО  «Типография 
«Солдат Отечества», г. Самара, 

ул. Авроры, 112 «б».
Номер подписан в печать: по графику - 

в 13.00, фактически - в  14.00   08.02.2016 г.
  Тираж 3931. Объем 1,0 п. л. Заказ №

Цена свободная. 
12+

АдРЕС ИЗдАТЕЛЯ И РЕдАКЦИИ ГАЗЕТЫ 
«КИНЕЛЬСКАЯ ЖИЗНЬ»:
446430, г. Кинель, ул. Маяковского, 90 «а»
Электронный адрес: informcentr1@yandex.ru
ТЕЛЕФОНЫ:
директор «Информцентра» и редактор:   6-23-68
Отделы:      6-11-39, 6-21-59
Бухгалтерия и по вопросам рекламы
телефон и факс:  6-18-54.

   Поздравляем 

купим землю

Предложения направлять на info@eurobitum.ru

участок промышленного 
назначения (нефтебазу) от 2,5 до 10 га. 
обязательное наличие железнодорожного 
тупика в любом состоянии.

уважаемого РОМАДИНА 
Александра Михайловича с 65-летием!
Почетна эта дата и прекрасна,
И жизнь уже не прожита напрасно.
Гордимся, любим, ценим, поздравляем
И искренне, от сердца вам желаем -
Пусть радость сохранится навсегда,
И жизнь продлится долгие года.

Коллектив ООО «Комплекс-Сервис».

ДУРАСОВУ Марию Арсентьевну с 75-летием!
Пусть будет в жизни каждый миг прекрасен
И пусть судьба хранит тебя от бед,
Пусть будет день твой постоянно ясен,
Спокоен сон и радостен рассвет!

Брат, родные и близкие.

любимую жену, маму, бабушку и дочь ПИВОВАРОВУ 
Анну Александровну с 55-летним юбилеем!
Пусть в этот день сбываются желания
И явью все становятся мечты.
Сегодня мы хотим тебя поздравить,
Желаем мира, счастья, доброты.
Ты рождена под звездочкой счастливой,
И не считай, пожалуйста, года.
Ты всех всегда чудесней и красивей,
Твоим теплом согрета вся земля.

Муж, дети, внуки, родители.

мужа, отца, дедушку ЛУЦКОВИЧ 
Иосифа Михайловича с юбилеем!
Мы пожелать тебе хотим
Не волноваться без причин,
Совсем не знать, где что болит,
всегда иметь здоровый вид!
Живи на свете долгий век,
Дорогой наш человек!

Жена, дети, внуки.

любимую жену и маму ВАСИЛЬЧЕНКО 
Татьяну Анатольевну с юбилеем!
Желаем здоровья на долгие годы,
Пусть мимо пройдут все печали, невзгоды,
Пусть радостью, счастьем искрятся глаза
И только от смеха сверкает слеза!

Муж, дети.

дорогую и любимую доченьку, жену, маму НОСОВУ 
Светлану Александровну с днем рождения!
Огромного счастья, улыбок, цветов,
Желаний любых исполненья!
Удачи во всем, нежных искренних слов,
Любви! От души - с Днем рожденья!

Мама, папа, муж и дочь.

дорогую и любимую нашу ФИЛАТКИНУ Дашеньку
с днем рождения!
Поздравления, принцесса,
С днем рожденья принимай.
Пожеланья и подарки
От всех близких получай.
Будь здоровой и веселой,
Яркой, милой, озорной!
Чтоб волшебными цветами
Мир искрился яркий твой!

Все родные и друзья.

ПЕНСИОНЕРАМ!
Каждую среду скидка 5% на мясо свинины свежей 

в магазинах «МЯСНОй ГАСТРОНОМ» 
(пересечение ул. Крымская и ул. 27 Партсъезда)  

и «МЯСНОй ДВОРИК» (ул. Герцена, 31).
Принимаем оплату банковскими картами.

РЕКЛАМА иНН 631 904 490 109

жилье. Тел.: 8-937-99-
333-79.

УСЛУГи

Г р у з о п е р е в о з к и .                   
«Газель». Тел.: 8-987-984-
72-41. (иНН 635 000 104 
029).

Щебень, песок, уголь 
и другие строительные 
материалы. Уборка снега. 
Аренда: «КамАЗ», погруз-
чик. Тел.: 8-937-999-19-90. 
(иНН 635 003 853 844).

Ремонтно-отделочные 
работы, бригада русских 
рабочих. Тел.: 8-917-164-99-
15. (иНН 635 004 998 000).

Электрик. Тел.: 8-917-
159-21-02. (иНН 635 002 
0131).

Спутниковое ТВ: Три-
колор, Телекарта. Тел.: 
8-927-267-84-28. (иНН 633 
007 720 879). 

Ремонт телевизоров. 
Выезд. Гарантия. Тел.: 
8-927-698-47-34. (иНН 635 
000 744 910).

Реставрация ванн жид-
ким акрилом. Гарантия, до-
говор. Скидки пенсионерам. 
Тел.: 8-937-203-56-33.  (иНН 
635 000 744 910).

Ремонт стиральных 
машин. Тел.: 8-937-992-77-
22. (иНН 637 101 293 873).

Водопровод, отопле-
ние. Качественно, недоро-
го. Тел.: 8-937-796-68-44. 
(иНН 635 001 122 359).

Сантехник. Тел.: 8-917-
159-21-02. (иНН 635 002 
0131).

Копка, чистка колод-
цев. Зимний период. Тел.: 
8-960-820-42-44, 8-937-
201-95-79. (иНН 635 004 847 
875).

Уборка и вывоз снега. Тел.: 
8-937-99-224-29, 8-927-711-
77-33. (иНН 635 002 0036).

Мясо домашней ин-
дейки, для частных лиц и 
организаций. Тел.: 8-927-
902-32-91, 8-927-902-38-29. 
(ОГРН 310637732 600 011).  

ТРЕБУЮТСЯ

в п. Усть-Кинельский на 
постоянную работу - заве-
дующий производством, 
технолог, с опытом работы 
в мясной промышленности; 
водитель на а/м «Газель». 
Оплата по результатам со-
беседования. Тел.: 8-927-
688-00-59.

на постоянную работу - 
водитель на а/м «Фотон». 
Тел.: 8-927-600-24-44.

водитель на производ-
ство. Тел.: 8-917-033-01-01.

на автомойку - мойщики. 
Тел.: 8-927-724-30-00.

приглашаем на работу па-
рикмахеров. Тел.: 8-927-
759-69-30.

дворник, гр. р. 5/2, з/пла-
та - 14 т.р. Тел.: 8-927-745-
42-29, Светлана Сергеевна.

иЩУ РАБОТУ

домработницы, сидел-
ки. Опыт работы и рекомен-
дации имеются. Тел.: 8-927-
210-55-22, 8-927-210-66-36.

СНИМУ

СДАю

ТРЕБУюТСЯ

РАЗНОЕ

УСЛУГИ реклама

ИЩУ РАБОТУ

К СВЕдЕНИю

ЗАКОН ПОВЫСИЛ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Межрайонная ИФНС России № 4 по 
Самарской области доводит до сведения 
налогоплательщиков, что Федеральным 
законом от 29.12.2015 г. № 391-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» внесены изменения в:

• Федеральный закон от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ              
«О несостоятельности (банкротстве)»; 

• Основы законодательства Российской Феде-
рации о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462-1;

• Кодекс Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях.

В соответствии с пунктом 1 статьи 23 Закона № 391-ФЗ 
данный нормативный правовой документ начал дей-
ствовать со дня его официального опубликования, за 
исключением положений, для которых установлены 
иные сроки вступления их в силу.

Закон № 391-Ф3 опубликован на официальном 
интернет-портале правовой информации 29 декабря 
2015 г. (номер опубликования 0001201512290062).

В Закон о банкротстве внесены изменения:
- регулирующие порядок утверждения арбитражных 

управляющих и реализацию ими своих полномочий в 
делах о банкротстве;

- в параграф 7 «Банкротство застройщиков» гла-
вы IX «Особенности банкротства отдельных категорий 
должников - юридических лиц». изменения предусма-

тривают в том числе: использование специального 
банковского счета; смягчение условий для погашения 
требований участников строительства; особенности 
урегулирования обязательств застройщика перед 
участниками строительства;

- в главу X «Банкротство гражданина», регулирую-
щую порядок осуществления процедуры банкротства в 
отношении гражданина, в том числе индивидуального 
предпринимателя.

В Основы законодательства о нотариате внесены 
изменения, которые предусматривают в том числе:

- приостановление выдачи свидетельства о праве на 
наследство при наличии производства по делу о бан-
кротстве наследодателя до окончания производства по 
указанному делу о банкротстве (статья 41 Основ зако-
нодательства о нотариате);

- осуществление нотариусом полномочий в деле о 
банкротстве умершего гражданина или гражданина, 
объявленного умершим (статья 631 Основ законода-
тельства о нотариате).

В Кодекс об административных правонаруше-
ниях внесены изменения в части усиления ответ-
ственности за совершение противоправных действий 
при банкротстве, а также расширены полномочия на-
логовых органов по привлечению к ответственности 
за совершение противоправных действий в указанной 
сфере.

УВАЖАЕМыЕ ЧИТАТЕЛИ!
Идет досрочная подписка на газеты 

«КИНЕЛЬСКАЯ ЖИЗНЬ» и «НЕДЕЛЯ 

КИНЕЛЯ» на второе полугодие 2016 года. 

Действуют подписные цены 

первого полугодия. 

Обращайтесь на почтовые отделения.
РЕКЛАМА


